
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2019 г._____ _

№_ №3

О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 110-20193 "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов" и об основных характеристиках областногобюджета

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 110-20193
"Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов",
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
№ 110-20193 "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов". '

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2020 год:
общий объем доходов областного бюджета в сумме

108916423‚5 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 31140708‚9 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета — 31137411‚9 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 3297,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций — 446736,З тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

442,8 тыс. рублей; '

доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 56360‚2 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме
1087164235 тыс. рублей;

профицит областного бюджета в сумме 200000,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2021 год

и на 2022 год в следующих размерах:
общий объем доходов областного бюджета на 2021 год

в сумме 116520759‚4тыс. рублей, в том числе:



2

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 32210804,1 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета — 32207507‚1 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 3297,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций — 4467363 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

442,8 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 56360‚2 тыс. рублей;

общий объем доходов областного бюджета на 2022 год
в сумме 1 19189245,6 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 31802169,6 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета — 31798872,6 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 3297,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

442,8 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 56360,2 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2021 год в сумме
116320759‚4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
2325695,7 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 1 18689245,6 тыс. рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4812584‚2 тыс. рублей;

профицит областного бюджета на 2021 год в сумме
200000‚0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 500000,0 тыс. рублей.

4. Комитету Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой
политике доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель Оше”
Волгоградской областной Думы ЗЁЁЁЁЁЗПЬНО”

А_И.Блощкин
ЕНия;

ПИНГВиСтИЧЕС№
ЭКСПЕРТ…И ,


